




















ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 
ในการจัดซื้อจัดจ้างท่ีมิใช่งานก่อสร้าง 

 

1. ชื่อโครงการ: จัดซื้อยาจ านวน 3 รายการ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ปีงบประมาณ 2566 
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สถาบันจิตเวชศาสตร์สมเด็จเจ้าพระยา 
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร: 2,725,860.00 บาท  
3. วันที่ก าหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง):  16 ธันวาคม 2565 เป็นเงิน ดังนี้ 

3.5 ARIPIPRAZOLE 5 มิลลิกรัม      22,110 เม็ด ราคา      795,960.00 บาท 
3.6 ARIPIPRAZOLE 10 มิลลิกรัม 15,420 เม็ด ราคา    1,079,400.00 บาท 
3.7 ARIPIPRAZOLE 15 มิลลิกรัม 11,340 เม็ด ราคา      850,500.00 บาท 

๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ใช้ราคาที่เคยซ้ือครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา ๒ ปีงบประมาณ 
รายการยา แหล่งที่มาของราคากลาง 

4.1 ARIPIPRAZOLE 5 มิลลิกรัม ประกาศคณะกรรมการพัฒนาระบบยาแห่งชาติ เรื่อง ก าหนด
ราคากลางยา ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2565  
ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2565 

4.2 ARIPIPRAZOLE 10 มิลลิกรัม ประกาศคณะกรรมการพัฒนาระบบยาแห่งชาติ เรื่อง ก าหนด
ราคากลางยา ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2565  
ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2565 

4.3 ARIPIPRAZOLE 15 มิลลิกรัม ประกาศคณะกรรมการพัฒนาระบบยาแห่งชาติ เรื่อง ก าหนด
ราคากลางยา ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2565  
ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2565 

        

๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้จัดท าราคากลาง 
 5.1 นางสาวพิมผกา สันธ ิ
 5.2 นางพรยุพา เตียงพัฒนะวงษ์ 
 5.3 นางสาวอนุสรา เครือนวล 
 

หมายเหตุ : กรณีการจัดซื้อจัดจ้างที่มิใช่งานก่อสร้าง สามารถหาแหล่งที่มาของราคากลางได้ดังนี้ 
 1.  ครุภัณฑ์ ให้ใช้ราคามาตรฐานที่ส านักงบประมาณก าหนด หากไม่มีให้ใช้ราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุด ภายใน
ระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ หรือหากไม่มีราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ ให้ใช้ราคาตลาดโดยสืบ
ราคาจากท้องตลาด รวมทั้งเว็บไซต์ต่าง ๆ เป็นราคาอ้างอิง 
              2.  ถ้าเป็นยาและเวชภัณฑ์ที่มิใช่ยา แบ่งเป็น 
  2.1 ยาในบัญชียาหลัก ให้ใช้ราคาตามประกาศของกระทรวงสาธารณสุข หากไม่มีให้ใช้ราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุด
ภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ หากไม่มีราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ ให้ใช้ราคาตลาดโดยสืบ
ราคาจากท้องตลาด รวมทั้งเว็บไซต์ต่าง ๆ เป็นราคาอ้างอิง 
   2.2 ยานอกบัญชียาหลัก ให้ใช้ราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ หากไม่มีราคาที่เคย
ซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ ให้ใช้ราคาตลาดโดยสืบราคาจากท้องตลาด รวมทั้งเว็บไซต์ต่าง ๆ เป็นราคา
อ้างอิง 
  2.3 เวชภัณฑ์ที่มิใช่ยา ให้ใช้ราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ หากไม่มีราคาที่เคยซื้อ 
ครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ ให้ใช้ราคาตลาดโดยสืบราคาจากท้องตลาด รวมทั้งเว็บไซต์ต่าง ๆ เป็นราคาอ้างอิง 
             3.  ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 
   3.1 ฮาร์ดแวร ์ให้ใช้ราคามาตรฐานตามที่กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารก าหนดเป็นราคาอ้างอิง 
   3.2 การพัฒนาซอฟต์แวร์ประเภทโปรแกรมประยุกต์ รวมทั้งรายการอ่ืน ๆ ที่กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ
และการสื่อสารไม่ได้ก าหนด ให้ใช้ราคาตลาด โดยสืบราคาจ้างท้องตลาดรวมทั้งเว็บไซต์ต่าง ๆ เป็นราคาอ้างอิง 




















	a219a002620f62bf1042c38f83ff2c14194ba9eef2c44183b7f42dd377d61a24.pdf
	8e393064338db55f27219b7e09dc1a748827cdeca812c20a354f2ab2937aaf27.pdf
	13033ecc9f715d07d94012205bfdb6a8dcc6cc41f456d9f25405ac44263e607b.pdf
	88851a9bdb180689ab48b2df76c1f705bc8a5ba0c12bcb3697467e7effe0c63c.pdf
	e9bed8fde22e79378556d878bb3aa1935f62a3377aa1a1a473c2153496df2c52.pdf
	7b1151d77e4036e470f21029f787af09ac5001233f12838f97dd7a9263794cf7.pdf
	6756b904e9760abd0b45a4c5844e4f03b830a35b998feb89a224d4470cffd88a.pdf


